
توافق و تفاهم خوداظهاری مالیات عملرد سال ۱۳۸۸
صاحبان مشاغل ماده ۹۵ ق.م.م

دستورالعمل

پیرو دستورالعمل شماره 12160 / 200 مورخ 22 / 4 / 89 در خصوص توافق و تفاهم خوداظهاری درآمد مشمول مالیات و
مالیات عملرد سال 1388 صاحبان مشاغل امور صنف موضوع ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم، مؤدیان که اظهارنامه
مالیات عملرد سال 1388 خود را با پرداخت چهل (40) درصد مالیات سال گذشته در اجرای بند دو صورتجلسه پیوست

دستورالعمل 11756 / 200 مورخ 16 / 4 / 89 به عنوان مالیات عل الحساب تا پایان وقت اداری 22 / 4 / 89 پرداخت نموده
اند، با رعایت سایر شرایط مقرر در دستورالعمل صدرالاشاره، مشمول توافق و تفاهم خوداظهاری خواهند بود.

عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

شماره: 12160 / 200
تاریخ: 22 / 04 / 1389

پیوست:

دستورالعمل

به پیوست نمونه صورتجلسات توافق و تفاهم خوداظهاری مالیات عملرد سال 1388 صاحبان مشاغل ماده 95 ق.م.م ارسال
م گردد مقتض است ادارات کل امور مالیات ترتیب اتخاذ نمایند تا در اسرع وقت صورتجلسات مذکور به امضای مسئولین

مربوط رسیده و اظهارنامه مالیات عملرد سال 1388 در چارچوب صورتجلسات فوق دریافت گردد.

عل عسری
رییس کل سازمان امور مالیات کشور

صورتجلسه تفاهم خوداظهاری با مجامع امور صنف………….. استان………..در اجرای ماده 158 قانون مالیاتهای مستقیم
برای درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1385 صاحبان مشاغل امور صنف موضوع بندهای الف و ب ماده

95 قانون مالیاتهای مستقیم

با توجه به خداوند قادر و متعال و با توجه به اعلام شورای اصناف کشور مبن بر محدودیت زمان برای اجرای مصوبه کارگروه
هیأت محترم وزیران موضوع تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1388 توسط اتحادیه ها با عنایت به تفویض

اختیار حاصل از ماده 158 ق.م.م و با توجه به صورتجلسه مورخ 21 / 4 / 1389،به منظور برقراری تعامل و جلب مشارکت و
هماری اتحادیه ها در جهت اجرای مطلوبتر عدالت مالیات و استفاده بهینه از منابع و با در نظر گرفتن اوضاع و احوال

اقتصادی و موقعیت اقلیم برای تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1388 برای صاحبان محترم مشاغل امور
صنف موضوع ماده 95 ق.م.م جلسه ای با حضور نمایندگان محترم مجامع امور صنف مذکور و مسئولین اداره کل امور

مالیات استان……………… اداره امور مالیات………شهرستان ……….. در ساعت…………. مورخ………. در
محل………………..برگزار و تصمیمات به شرح زیر اتخاذ گردید:
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1_ درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1388 اعضای مجامع امور صنف مذکور با رعایت شرایط مقرر به شرح زیر و
با افزایش پانزده درصدی نسبت به مالیات قطع شده سال 1387 مورد تفاهم قرار گرفت.

مبنای تفاهم خوداظهاری

رد سال 1387 با رعایت 15 درصد افزایش مشده عمل رد سال 1388،مالیات قطع2_ مبنای محاسبه مالیات برای عمل
باشد. چنانچه مالیات قطع شده عملرد سال 1387 برخ از مؤدیان به علت عدم تسلیم اظهارنامه،بدون اعمال معافیت

موضوع ماده 101 ق.م.م. محاسبه شده باشد، ابتداء م بایست مالیات قطع شده مذکور با فرض اعمال معافیت مقرر و تا
حدی که از مالیات طبق شرایط خوداظهاری معادل عملرد سال 1387 کمتر نباشد محاسبه و سپس درصد رشد مورد نظر برای

عملرد سال 1388 اعمال گردد.

که پرونده آنان توسط اداره امور مالیات نشده است، در صورت رد سال 1387 آنان قطععمل که پرونده مالیات 3_ مؤدیان
مورد رسیدگ قرار گرفته باشد مالیات تشخیص عملرد سال 1387 آنان با کسر 20 درصد مبنای محاسبه برای مالیات مورد

تفاهم عملرد سال 1388 خواهد بود در غیر اینصورت مالیات قطع شده عملرد سال 1386 آنان با 22 % (بیست و دو
درصد) افزایش،مبنای محاسبه برای مالیات مورد تفاهم قرار م گیرد.

4_ مؤدیانیه در عملرد سال 1387 فعالیت کامل داشته ول مشمول پرداخت مالیات نشده اند،در صورتیه درآمد مشمول
مالیات عملرد سال 1388 خود را به میزان معافیت موضوع ماده 101 ق.م.م در عملرد سال 1388 ابراز نمایند و مراتب

مورد تایید رئیس امور مالیات ذیربط باشد، مشمول تفاهم خوداظهاری خواهند بود.

رد سال 1387 یا 1386 صاحبان مشاغل (حسب مورد) ،بر اساس فعالیت مودی و به دلایلشده عمل 5_ هر گاه مالیات قطع
برای قسمت از سال مذکور بوده باشد،ابتداء درآمد مشمول مالیات و مالیات قطع شده مذکور برای یسال تمام محاسبه،و

سپس درصد رشد مورد نظر برای عملرد سال 1388 اعمال گردد.

6_ چنانچه مالیات قطع شده عملرد سال 1387 صاحبان مشاغل با رعایت مواد 165 ، 137 و 172 قانون مالیاتهای مستقیم
تعیین گردیده باشد، ابتداء م بایست مالیات متعلقه بدون در نظر گرفتن مواد مذکور برای آن سال تعیین و سپس درصد رشد

مورد نظر برای تعیین مالیات مورد تفاهم خوداظهاری برای عملرد سال 1388 محاسبه گردد. همچنین پرداختهای انجام شده در
سال 1387 در اجرای مواد مذکور با رعایت مقررات از درآمد مشمول مالیات این مؤدیان قابل کسر م باشد.

7_ در اجرای مقررات ماده 158 ق.م.م معادل 12 درصد کل اعضای هر اتحادیه از بین اظهارنامه های تسلیم مشمول تفاهم
خوداظهاری،با نظر مدیر کل امور مالیات به عنوان نمونه انتخاب و برابر قانون مالیاتهای مستقیم و مقررات مربوط مورد

رسیدگ قرار خواهند گرفت و فهرست مؤدیان فوق به اتحادیه های ذیربط اعلام م گردد.
سایر مقررات

8_ در مشارکت مدن، مالیات قطع شده عملرد 1387 هر ی از شرکاء با رعایت سایر شرایط ملاک عمل خواهد بود و هر
شری با رعایت شرایط تفاهم خوداظهاری مشمول تفاهم خواهد بود. و در صورت تغییر سهم مالیت شرکاء نسبت به عملرد

سال 1387 ابتداء م بایست مالیات عملرد 1387 با توجه به سهم مالیت جدید محاسبه و سپس درصدهای رشد مورد نظر
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برای تعیین مالیات مورد تفاهم خوداظهاری برای عملرد سال 1388 اعمال گردد.

9_ شرط استفاده اعضاء از تفاهم نامه، تسلیم اظهارنامه مالیات عملرد سال 1388 در موعد مقرر قانون ی و رعایت شرایط
مقرر در این تفاهم نامه م باشد.

10_ در مشارکت مدن چنانچه شری یا شرکائ در عملرد سال 1387 (با رعایت سایر شرایط فوق) مشمول مالیات نشده
اند، در صورتیه درآمد مشمول مالیات عملرد سال 1388 خود را متناسب با سهم شری که کمترین مالیات قطع شده

عملرد سال 1387 را داشته است و با رعایت شرایط مورد تفاهم اظهار نمایند مشمول تفاهم خوداظهاری خواهند بود.

11_ پ,رونده مالیات مؤدیان که سال 1388 اولین سال فعالیت آنها م باشد و یا اینه حسب مورد شرایط موضوع بندهای 3
, 2 و 4 را ندارند مشمول تفاهم نبوده و توسط واحد مالیات رسیدگ خواهد شد.

12_ صاحبان مشاغل که نسبت به عملرد سال 1387 تغییر شغل داشته اند مشمول تفاهم نخواهند شد.

13_ مؤدیان ردیفهای 1 ال 7 و 12 موضوع بند الف ماده 96 قانون مالیاتهای مستقیم و همچنین مؤدیان موضوع بند (7) فوق
مشمول تفاهم خوداظهاری نبوده و پرونده آنها کلا توسط اداره امور مالیات مورد رسیدگ قرار م گیرد.

14_ مؤدیانیه نسبت به پرداخت یا ترتیب پرداخت بده های مالیات قطع و ابلاغ شده مشاغل (به استثنای پرونده های که در
مراجع قانون ی مطرح م باشد) عملرد سنوات لغایت 1387 خود حداکثر تا تاریخ (30 / 7 / 1389) اقدام ننمایند مشمول
تفاهم خوداظهاری نخواهند بود مشروط بر اینه بده های مالیات قطع شده تا تاریخ 31 / 6 / 1389 به مؤدی ابلاغ گردد.

م تلق انتخاب نشوند قطع که حائز شرایط مقرر در این تفاهم نامه بوده و به عنوان نمونه جهت رسیدگ 15_اظهارنامه های
گردد.

16_ مؤدیانیه اظهارنامه آنها در اجرای بند (7) این تفاهم نامه به عنوان نمونه انتخاب و مورد رسیدگ قرار م گیرند در
صورتیه درآمد مشمول مالیات مشخصه قطع (قبل از کسر معافیت) با رقم اظهار شده از طرف مؤدی بیش از 15 درصد

اختلاف داشته باشد، مشمول حم ماده 194 ق.م.م خواهند بود.

17_ هر گاه طبق اسناد و مدارک بدست آمده مشخص گردد، درآمد مشمول مالیات مشخصه با درآمد مشمول مالیات ابرازی
مغایرت دارد،در این صورت مالیات مابه التفاوت برابر مقررات مطالبه و وصول خواهد شد. مشروط بر اینه مبلغ مالیات مورد

نظر کمتر از 000 / 250 ریال نباشد.

18_ صاحبان مشاغل امور صنف موضوع بند (ج) ماده 95 ق.م.م، در مواردیه اتحادیه های آنها در اجرای تبصره 5 ماده 100
ق.م.م با اداره کل/ ادرات امور مالیات توافق ننمایند و یا فاقد اتحادیه م باشند، در صورت رعایت شرایط مقرر در این تفاهم

نامه مشمول طرح خوداظهاری خواهند بود.
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تسهیلات

19_ به منظور ایجاد تسهیلات لازم برای وصول مالیات مورد تفاهم با رعایت مقررات ماده 167 ق.م.م. 40 % (چهل درصد)
مالیات به صورت نقد به همراه اظهارنامه، و مابق در اقساط مساوی حداکثر تا پایان آذرماه سال 1389 تقسیط گردد.

20_ عدم پرداخت اقساط در سر رسید مقرر مانع از صدور برگ قطع برای مؤدیانیه در چارچوب تفاهم نامه، اظهارنامه تسلیم
نموده اند نخواهد بود.و در صورت عدم پرداخت اقساط تا پایان زمان مقرر در تفاهم، مشمول جریمه مقرر در ماده 190 ق.م.م.

از تاریخ سررسید (انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه) خواهند بود.
تعهدات

21_ مجامع و اتحادیه های امور صنف ملفند تمام تلاش و مساع خود را جهت جلب مشارکت اعضای خود به منظور
رعایت مفاد این تفاهم نامه و همچنین تمیل اطلاعات اظهارنامه مالیات از جمله مشخصات کامل هویت شامل:کدمل،شماره

سری و سریال شناسنامه، کدپست و …به عمل آورند.

22_ اداره کل امور مالیات آمادگ دارد تا با استقرار نیروهای کارآمد در مجامع و اتحادیه های امور صنف، راهنمائ های لازم
را نسبت به چون تنظیم و تمیل اظهارنامه مالیات ارائه نماید.

* این تفاهم نامه در پنج نسخه که هر کدام حم واحد دارد تنظیم گردیده است.

:نمایندگان مجامع و اتحادیه های امور صنف
نام و نام خانوادگ

مهر و امضاء

نمایندگان اداره کل امور مالیات
نام و نام خانوادگ

مهر و امضاء

صورتجلسه توافق با اتحادیه………………..در اجرای تبصره (5) ماده 100 قانون مالیاتهای مستقیم برای عملرد سال 1388
صاحبان مشاغل امور صنف موضوع بند (ج) ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم

با توجه به خداوند قادر و متعال و با توجه به اعلام شورای اصناف کشور مبن بر محدودیت زمان برای اجرای مصوبه کارگروه
هیأت محترم وزیران موضوع تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1388 توسط اتحادیه ها و بنا به تفویض

اختیار حاصل از تبصره (5) ماده 100 ق.م.م و با عنایت به صورتجلسه مورخ 21 / 4 / 1389،به منظور برقراری تعامل و جلب
مشارکت و هماری اتحادیه ها در جهت اجرای مطلوبتر عدالت مالیات و استفاده بهینه از منابع و با در نظر گرفتن اوضاع و

احوال اقتصادی و موقعیت اقلیم برای تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1388 صاحبان محترم مشاغل امور
موضوع بند (ج) ماده 95 ق.م.م جلسه ای با حضور نمایندگان محترم اتحادیه مذکور و مسئولین اداره کل امور مالیات صنف

استان……………… اداره امور مالیات………شهرستان ……….. در ساعت…………. مورخ………. در
محل………………..برگزار و تصمیمات به شرح زیر اتخاذ گردید:

1_ درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1388 اعضای مجامع امور صنف مذکور با رعایت شرایط مقرر به شرح زیر و
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با افزایش 15 درصدی نسبت به مالیات قطع شده سال 1387 مورد توافق قرار گرفت.

مبنای توافق

2_ مبنای محاسبه مالیات برای عملرد سال 1388 مالیات قطع شده عملرد سال 1387 با رعایت 15 درصد م باشد.
چنانچه مالیات قطع شده عملرد سال 1387 برخ از مؤدیان به علت عدم تسلیم اظهارنامه،بدون اعمال معافیت موضوع ماده

101 ق.م.م. محاسبه شده باشد، ابتداء م بایست مالیات قطع شده مذکور با فرض اعمال معافیت مقرر و تا حدی که از
مالیات طبق شرایط توافق عملرد سال 1387 کمتر نباشد محاسبه و سپس درصد رشد مورد نظر برای عملرد سال 1388

اعمال گردد.

که پرونده آنان توسط اداره امور مالیات نشده است، در صورت رد سال 1387 آنان قطععمل که پرونده مالیات 3_ مؤدیان
مورد رسیدگ قرار گرفته باشد مالیات تشخیص عملرد سال 1387 آنان با کسر 20 درصد مبنای محاسبه برای مالیات مورد

توافق عملرد سال 1388 خواهد بود در غیر اینصورت مالیات قطع شده عملرد سال 1386 آنان با 22 % (بیست و دو
درصد) افزایش،مبنای محاسبه برای مالیات مورد توافق قرار م گیرد.

4_ مؤدیانیه در عملرد سال 1387 فعالیت کامل داشته ول مشمول پرداخت مالیات نشده اند،در صورتیه درآمد مشمول
مالیات عملرد سال 1388 خود را به میزان معافیت موضوع ماده 101 ق.م.م در عملرد سال 1388 ابراز نمایند و مراتب

مورد تایید رئیس امور مالیات ذیربط باشد، مشمول توافق خواهند بود.

رد سال 1387 یا 1386 صاحبان مشاغل (حسب مورد) ،بر اساس فعالیت مودی و به دلایلشده عمل 5_ هر گاه مالیات قطع
برای قسمت از سال مذکور بوده باشد،ابتداء درآمد مشمول مالیات و مالیات قطع شده مذکور برای یسال تمام محاسبه،و

سپس درصد رشد مورد نظر برای عملرد سال 1388 اعمال گردد.

6_ چنانچه مالیات قطع شده عملرد سال 1387 صاحبان مشاغل با رعایت مواد 165 ، 137 و 172 قانون مالیاتهای مستقیم
تعیین گردیده باشد، ابتداء م بایست درآمد مشمول مالیات و مالیات متعلقه بدون در نظر گرفتن مواد مذکور برای آن سال

تعیین و سپس درصد رشد مورد نظر برای تعیین مالیات مورد توافق برای عملرد سال 1388 محاسبه گردد. همچنین پرداختهای
انجام شده در سال 1388،در اجرای مواد مذکور با رعایت مقررات از درآمد مشمول مالیات این مؤدیان قابل کسر م باشد.

7_ در اجرای تبصره 5 ماده 100 ق.م.م معادل 4 % (چهار درصد) کل اعضای هر اتحادیه از بین اظهارنامه های تسلیم
مشمول توافق،با نظر مدیر کل امور مالیات به عنوان نمونه انتخاب و برابر قانون مالیاتهای مستقیم و مقررات مربوط مورد

رسیدگ قرار خواهند گرفت و فهرست مؤدیان فوق به اتحادیه های ذیربط اعلام م گردد.

تسهیلات

8_ به منظور ایجاد تسهیلات لازم برای وصول مالیات مورد توافق با رعایت مقررات ماده 167 ق.م.م. 40 % (چهل درصد)
مالیات به صورت نقد به همراه اظهارنامه، و مابق در اقساط مساوی ماهانه تا پایان آذرماه سال 1389 تقسیط گردد.
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9_ عدم پرداخت اقساط در سر رسید مقرر مانع از صدور برگ قطع برای مؤدیانیه در چارچوب توافق، اظهارنامه تسلیم
نموده اند نخواهد بود. در صورت عدم پرداخت اقساط تا پایان زمان مقرر در توافق، از تاریخ سررسید (تاریخ انقضای مهلت

تسلیم اظهارنامه مالیات) مشمول جریمه مقرر در ماده 190 ق.م.م خواهند بود.
سایر مقررات

10_ در مشارکت مدن، مالیات قطع شده عملرد 87 هر ی از شرکاء با رعایت سایر شرایط ملاک عمل خواهد بود و هر
شری با رعایت شرایط توافق مشمول توافق خواهد بود. و در صورت تغییر سهم مالیت شرکاء نسبت به عملرد سال 1387

ابتداء م بایست مالیات عملرد 1387 با توجه به سهم مالیت جدید محاسبه و سپس درصدهای رشد مورد نظر برای تعیین
مالیات مورد توافق برای سال 1388 اعمال گردد.

11_ شرط استفاده اعضاء از توافق، تسلیم اظهارنامه مالیات عملرد سال 1388 در موعد مقرر قانون ی و رعایت شرایط مقرر
در این توافق م باشد. اظهارنمه های که مطابق با مفاد این توافق نامه تسلیم و مودی مربوط در فهرست مؤدیان موضوع بند 7

فوق نباشد،قطع تلق م گردد.

12_ در مشارکت مدن چنانچه شری یا شرکائ در عملرد سال 1387 (با رعایت سایر شرایط فوق) مشمول مالیات نشده
اند، در صورتیه درآمد مشمول مالیات عملرد سال 1388 خود را متناسب با سهم شری که کمترین مالیات قطع شده

عملرد سال 1387 را داشته است و با رعایت شرایط مورد توافق اظهار نمایند مشمول توافق خواهند بود.

13_ پرونده مالیات مؤدیان که سال 1388 اولین سال فعالیت آنها م باشد و یا اینه حسب مورد شرایط موضوع بندهای 3 , 2
و 4 را ندارند مشمول این توافق نبوده و توسط واحد مالیات رسیدگ خواهد شد.

14_ صاحبان مشاغل که نسبت به عملرد سال 1387 تغییر شغل داشته اند مشمول این توافق نخواهند شد.

15_ مؤدیانیه نسبت به پرداخت یا ترتیب پرداخت بده های مالیات قطع و ابلاغ شده مشاغل به استثنای پرونده های که در
مراجع قانون ی مطرح م باشد) عملرد سنوات لغایت 1387 خود حداکثر تا تاریخ 30 / 7 / 1389 اقدام ننمایند مشمول توافق

نخواهند بود. مشروط بر اینه بده های مالیات قطع شده تا تاریخ 31 / 6 / 1389 به مؤدی ابلاغ گردد.

16_هر گاه طبق اسناد و مدارک بدست آمده مشخص گردد، درآمد مشمول مالیات مشخصه با درآمد مشمول مالیات ابرازی
مغایرت دارددر این صورت مالیات مابه التفاوت برابر مقررات مطالبه و وصول خواهد شد. مشروط بر اینه مبلغ مالیات مورد

نظر کمتر از 000 / 250 ریال نباشد.

17_ اتحادیه ملف است تمام تلاش و مساع خود را جهت جلب مشارکت اعضای خود به منظور رعایت مفاد این توافق نامه
و همچنین تمیل اطلاعات اظهارنامه مالیات از جمله مشخصات کامل هویت شامل:کدمل،شماره سری و سریال شناسنامه،

کدپست و …به عمل آورد.

18_ اداره کل امور مالیات آمادگ دارد تا با استقرار نیروهای کارآمد در اتحادیه راهنمائ های لازم را نسبت به چون تنظیم
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و تمیل اظهارنامه مالیات ارائه نماید.
* این توافق نامه در پنج نسخه که هر کدام حم واحد دارد تنظیم گردیده است.

:نمایندگان اتحادیه امور صنف
نام و نام خانوادگ

مهر و امضاء

نمایندگان اداره کل امور مالیات
نام و نام خانوادگ

مهر و امضاء

شماره: 11756 / 200
تاریخ: 16 / 04 / 1389

پیوست:

دستورالعمل

توافق و تفاهم خوداظهاری مالیات عملرد سال 1388 صاحبان مشاغل مشمول قانون نظام صنف‐ صورتجلسه کارگروه
کشوری

پیرو دستورالعمل شماره 4778 / 200 مورخ 25 / 2 / 89 منضم به دستورالعمل اجرائ موضوع بند 8 تصویب نامه شماره
150866 /ت 38842 ک مورخ 17 / 11 / 86 کمیسیون اصل 138 قانون اساس در خصوص تعیین درآمد مشمول مالیات و

مالیات عملرد سال 1388 صاحبان مشاغل مشمول قانون نظام صنف توسط اتحادیه های ذیربط، به پیوست صورتجلسه مورخ
است ترتیب گردد مقتض دستورالعمل مذکور جهت اجراء ابلاغ م 10 / 4 / 1389 کارگروه کشوری موضوع جزء الف بند ی

اتخاذ گردد با توجه به فرصت اندک باق مانده ادارات امور مالیات به شرح زیر اقدام نماید:

1_ در اجرای بند 3 دستورالعمل اجرائ مذکور در صورت عدم تشیل کارگروه استان، به فوریت نسبت به تشیل کارگروه
مذکور اقدام و سهم مالیات صاحبان مشاغل قانون نظام صنف مربوط هر شهر را با توجه به مالیات اعلام شده به کارگروه

استان تعیین و به کارگروه شهری اعلام نمایند.

2_ در صورت که کارگروه شهری تاکنون سهم مالیات هر ی از اتحادیه های صنف را با توجه به میزان مالیات اعلام از
یل جلسه مذکور در اجرای بند 4 دستورالعمل اجرائتعیین و به اتحادیه اعلام ننموده است، نسبت به تش سوی کارگروه استان

فوق الاشاره اقدام و مراتب را به اتحادیه صنف مربوط اعلام نمائید.

3_ اتحادیه های صنف که در چارچوب دستورالعمل اجرائ نسبت به تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات صاحبان مشاغل
مربوط به اتحادیه خود اقدام نموده اند ملفند در اجرای قسمت اخیر بند دستورالعمل فهرست درآمد مشمول مالیات و مالیات
تعیین شده را برای مشمولین بندهای الف و ب حداکثر تا تاریخ 31 / 4 / 1389 برای صاحبان مشاغل موضوع بند ج ماده 95
ق.م.م حداکثر تا تاریخ 31 / 5 / 1389 به اداره امور مالیات ذیربط در تهران به تفی ادارات کل به امور مالیات شهر تهران

ارائه نمایند.
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4_ ادارات امور مالیات پس از دریافت فهرست درآمد مشمول مالیات و مالیات تعیین شده توسط اتحادیه های صنف ذیربط و
پس از تطبیق جمع مالیات تعیین شده (برای مشمولین بندهای الفب و ج و به شرح بند 4 صورتجلسه پیوست اقدام نمایند.

5_ در صورت که جمع کل مالیات تعیین شده توسط اتحادیه صنف به شرح فهرستهای تسلیم برای مشمولین بندهای 0و 3
ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم با مالیات اعلام شده توسط کارگروه شهری بیش از پانزده درصد اختلاف داشته باشد مراتب

انتخاب درصد نمونه و یا عدم شمول توافق و تفاهم خوداظهاری حسب مورد با توجه به بند 4 صورتجلسه پیوست به اتحادیه
ذیربط اعلام گردد.

6_ پس از دریافت و بررس و تطبیق فهرست درآمد مشمول مالیات و مالیات تعیین شده توسط اتحادیه صنف مراتب ط فرم
پیوست در محیط نرم افزاری EXCEL 2003 به صورت راست چین حداکثر تا تاریخ 31 / 6 / 89 به دفتر امور تشخیص

مالیات ارسال گردد.

عل عسری
رییس کل سازمان امور مالیات کشور

صورتجلسه
پرداخت مالیات را ی تلیف بدانیم

مقام معظم رهبری

پیرو ابلاغ دستورالعمل اجرائ موضوع بند 8 تصویب نامه شماره 150866 /ت 38842 ک مورخ 17 / 11 / 1386 کمیسیون
اصل 138 قانون اساس در ارتباط با تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات عملرد سال 1388 صاحبان مشاغل مشمول قانون

نظام صنف توسط اتحادیه های ذیربط و پیرو درخواست شورای اصناف کشور به منظور برگزاری جلسه کمیته کشوری در
جهت رفع مسائل و مشلات مطرح شدهجلسه کارگروه کشوری موضوع جزء الف ی دستورالعمل مذکور در ساعت 10 صبح

روز پنج شنبه مورخ 10 / 4 / 1389 با حضور اعضاء در محل سازمان امور مالیات کشور تشیل و تصمیمات زیر اتخاذ
گردید.

1_ اتحادیه های صنف ملفند، با توجه به میزان فعالیت و درآمد واقع هر ی زا صاحبان مشاغل مربوط به اتحادیه خوددرآمد
مشمول مالیات و مالیات واحدهای صنف مربوط را برای صاحبان مشاغل موضوع بندهای 1و 2 ماده 95 تا تاریخ 31 / 4 /
1389 و برای مشاغل بند ج ماده 95 تا تاریخ 31 / 5 / 89 تعیین و مراتب را ضمن تسلیم فهرست مربوطه تا تاریخ مذکور به

اداره امور مالیات ذیربط ارسال نمایند.
تبصره: در شهر تهران بزرگ فهرست درآمد مشمول مالیات و مالیات تعیین شده توسط اتحادیه های صنف به تفی ادارات کل

امور مالیات به رییس امور مالیات شهر تهران که خود عضو کارگروه شهر تهران است تحویل و توسط ایشان بررس و به
ادارات کل امور مالیات ذیربط تهران ارسال خواهد شد.

2_ صاحبان مشاغل موضوع  بند ج ماده 95 قانون مالیاتهای مستقیم، در صورت تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات آنان
توسط اتحادیه ذیربط تا تاریخ 31 / 4 / 89 نسبت به تسلیم اظهارنامه و پرداخت مالیات طبق نظر اتحادیه اقدام نمایند در غیر
اینصورت (عدم تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات تا تاریخ مذکور مؤدیان ذیربط اظهارنامه خود را با پرداخت 40 درصد

مالیات سال قبل (در صورت عدم قطعیت مالیات سال قبل، 50 درصد آخرین مالیات قطع شده) به طور عل الحساب به اداره
امور مالیات ذیربط تسلیم نمایند.تا پس از تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات متعلقه توسط اتحادیه ذیربط در چارچوب
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دستورالعمل اجرائ نسبت به پرداخت مابق مالیات اقدام گردد.

3_ در خصوص مؤدیان مشمول بندهای 1و 2 ماده 95 ق.م.م اتحادیه های صنف با رعایت دستورالعمل و در زمان تعیین شده
نسبت به تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات اعضای خود اقدام نماید.

4_ نمونه انتخاب برای رسیدگ در اجرای بند 10 دستورالعمل اجرائ برای کلیه مشمولین بندهای 0و 3 ماده 95 ق.م.م با توجه
به درصد اختلاف مالیات تعیین شده توسط اتحادیه ذیربط با مالیات تعیین و ابلاغ شده توسط کارگروه شهری به شرح زیر تعیین

خواهد شد. مشروط بر اینه در دو سال گذشته به عنوان نمونه برای رسیدگ انتخاب نشده باشد.

براي رسيدگ درصد نمونه انتخاب درصد اختلاف رديف
بدون انتخاب نمونه تا 15% اختلاف 1
%5 انتخاب نمونه بيش از 15% و تا 20% اختلاف 2

%10 انتخاب نمونه بيش از 20% و تا 25% اختلاف 3
مشمول توافق و تفاهم خوداظهاري نم باشند. بيش از 25% اختلاف 4

رد سال 1388 صاحبان مشاغل امور صنفتعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات عمل 5_ سایر مفاد دستورالعمل اجرائ
ابلاغ) موضوع بند 8 تصویب نامه شماره 150866 /ت 38842 ک مورخ 17 / 11 / 1386 کمیسیون اصل 138 قانون اساس

شماره 4778 / 200 مورخ 25 / 2 / 1389 سازمان امور مالیات کشور به قوت خود باق است.

6_ طرفین تفاهم نامه نسبت به اطلاع رسان و توجیه هماران و زیر مجموعه خود در چارچوب این تفاهم نامه اقدام کنند.

عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

ضیغم محمد عل
و وزارت بازرگان داخل معاون توسعه بازرگان
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